
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 농촌정책과

부서: 농촌정책과
정책: 활기찬 농업농촌 건설
단위: 농업인 복지 증진 (단위:천원)

농촌정책과 28,997,563 23,376,122 5,621,441

국 647,399 441,940 205,459

균 10,805,000 7,424,348 3,380,652

기 126,196 126,196 0

도 3,599,225 2,972,978 626,247

군 13,819,743 12,410,660 1,409,083

활기찬 농업농촌 건설 4,254,231 4,011,531 242,700

국 68,400 0 68,400

기 126,196 126,196 0

도 1,448,844 1,445,844 3,000

군 2,610,791 2,439,491 171,300

농업인 복지 증진 3,853,310 3,610,610 242,700

국 68,400 0 68,400

도 1,448,844 1,445,844 3,000

군 2,336,066 2,164,766 171,300

농어업인수당 지원 3,482,100 3,474,600 7,500

도 1,392,840 1,389,840 3,000

군 2,089,260 2,084,760 4,500

101 인건비 33,600 35,000 △1,400

도 13,440 14,000 △560

군 20,160 21,000 △840

04 기간제근로자등보수 33,600 35,000 △1,400

◎기간제근로자 보수
33,600 35,000 △1,400

도 13,440 14,000 △560

군 20,160 21,000 △840

201 일반운영비 8,400 19,600 △11,200

도 3,360 7,840 △4,480

군 5,040 11,760 △6,720

01 사무관리비 8,400 19,600 △11,200

◎사무관리비 1,400 12,600 △11,200

도 560 5,040 △4,480

군 840 7,560 △6,720

301 일반보전금 3,440,100 3,420,000 20,100

도 1,376,040 1,368,000 8,040

군 2,064,060 2,052,000 12,060

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 3,440,100 3,420,000 20,100

◎농어업인수당 3,440,100 3,420,000 20,100

도 1,376,040 1,368,000 8,040

군 2,064,060 2,052,000 12,060

농업인의 날 행사 운영 84,000 0 84,000

201 일반운영비 4,000 0 4,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000
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경정 33,600,000원

경정 1,400,000원

경정 3,440,100,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농촌정책과
정책: 활기찬 농업농촌 건설
단위: 농업인 복지 증진 (단위:천원)

◎농업인의 날 추진위원회 참석수당(대면)
1,000 0 1,000

◎상패제작 및 꽃다발 구입
3,000 0 3,000

307 민간이전 80,000 0 80,000

04 민간행사사업보조 80,000 0 80,000

◎농업인의 날 기념 한마당 행사 보조 80,000 0 80,000

영농부산물 안전처리 지원 105,000 0 105,000

국 42,000 0 42,000

군 63,000 0 63,000

101 인건비 89,800 0 89,800

국 35,920 0 35,920

군 53,880 0 53,880

04 기간제근로자등보수 89,800 0 89,800

◎영농부산물 파쇄지원단 운영 인건비[추경
성립전] 89,800 0 89,800

국 35,920 0 35,920

군 53,880 0 53,880

201 일반운영비 15,200 0 15,200

국 6,080 0 6,080

군 9,120 0 9,120

01 사무관리비 8,400 0 8,400

◎영농부산물 파쇄지원단 운영비[추경성립전
] 8,400 0 8,400

국 3,360 0 3,360

군 5,040 0 5,040

02 공공운영비 6,800 0 6,800

◎파쇄기 유류대 및 유지관리비[추경성립전]
6,800 0 6,800

국 2,720 0 2,720

군 4,080 0 4,080

농촌 왕진버스 사업 46,200 0 46,200

국 26,400 0 26,400

군 19,800 0 19,800

307 민간이전 46,200 0 46,200

국 26,400 0 26,400

군 19,800 0 19,800

02 민간경상사업보조 46,200 0 46,200

◎농촌 왕진버스 사업
46,200 0 46,200

국 26,400 0 26,400

군 19,800 0 19,800

농지 이용·관리 292,280 292,280 0

기 126,196 126,196 0
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100,000원*10명

300,000원*10명

경정 89,800,000원

경정 8,400,000원

경정 6,800,000원

22,000,000원*3회*70%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농촌정책과
정책: 활기찬 농업농촌 건설
단위: 농지 이용·관리 (단위:천원)

군 166,084 166,084 0

농지이용실태조사 지원 180,280 180,280 0

기 126,196 126,196 0

군 54,084 54,084 0

101 인건비 173,069 144,230 28,839

기 121,148 100,961 20,187

군 51,921 43,269 8,652

04 기간제근로자등보수 173,069 144,230 28,839

◎농지이용실태조사 보조요원 인건비
173,069 144,230 28,839

기 121,148 100,961 20,187

군 51,921 43,269 8,652

201 일반운영비 7,211 36,050 △28,839

기 5,048 25,235 △20,187

군 2,163 10,815 △8,652

01 사무관리비 7,211 36,050 △28,839

◎농지이용실태조사 사무관리비
7,211 36,050 △28,839

기 5,048 25,235 △20,187

군 2,163 10,815 △8,652

농촌복지 및 지역활성화 20,026,111 15,625,703 4,400,408

균 10,805,000 7,400,520 3,404,480

도 1,360,000 893,024 466,976

군 7,861,111 7,332,159 528,952

일반농산어촌개발 9,632,608 5,232,200 4,400,408

균 3,428,000 23,520 3,404,480

도 470,000 3,024 466,976

군 5,734,608 5,205,656 528,952

농촌중심지활성화 3,729,008 33,600 3,695,408

균 2,934,000 23,520 2,910,480

도 407,000 3,024 403,976

군 388,008 7,056 380,952

401 시설비및부대비 3,695,408 0 3,695,408

균 2,910,480 0 2,910,480

도 403,976 0 403,976

군 380,952 0 380,952

01 시설비 3,695,408 0 3,695,408

◎고성읍 농촌중심지 활성화사업 3,695,408 0 3,695,408

균 2,910,480 0 2,910,480

도 403,976 0 403,976

군 380,952 0 380,952

기초생활거점조성 705,000 0 705,000

균 494,000 0 494,000
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경정 173,069,000원

경정 7,211,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농촌정책과
정책: 농촌복지 및 지역활성화
단위: 일반농산어촌개발 (단위:천원)

도 63,000 0 63,000

군 148,000 0 148,000

401 시설비및부대비 705,000 0 705,000

균 494,000 0 494,000

도 63,000 0 63,000

군 148,000 0 148,000

01 시설비 705,000 0 705,000

◎영현면 기초생활거점조성사업 705,000 0 705,000

균 494,000 0 494,000

도 63,000 0 63,000

군 148,000 0 148,000

농가소득안정 1,940,393 1,285,905 654,488

국 467,939 330,880 137,059

균 0 23,828 △23,828

도 342,963 214,692 128,271

군 1,129,491 716,505 412,986

농촌 인력 육성 1,875,263 1,170,299 704,964

국 452,500 316,500 136,000

도 334,150 191,585 142,565

군 1,088,613 662,214 426,399

농업경영인 유통정보지 지원 71,580 72,600 △1,020

도 14,316 14,520 △204

군 57,264 58,080 △816

201 일반운영비 71,580 72,600 △1,020

도 14,316 14,520 △204

군 57,264 58,080 △816

01 사무관리비 71,580 72,600 △1,020

◎농업경영인 유통정보지 보급(2종) 71,580 72,600 △1,020

○농정신문(1종) 16,860 17,880 △1,020

도 3,372 3,576 △204

군 13,488 14,304 △816

최고농업경영자과정 지원 4,000 18,000 △14,000

도 1,500 9,000 △7,500

군 2,500 9,000 △6,500

307 민간이전 4,000 18,000 △14,000

도 1,500 9,000 △7,500

군 2,500 9,000 △6,500

02 민간경상사업보조 4,000 18,000 △14,000

◎최고농업경영자 과정 교육비 지원
4,000 18,000 △14,000

도 1,500 9,000 △7,500

군 2,500 9,000 △6,500

청년 농업인 영농정착지원 502,000 307,000 195,000
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경정 16,860,000원

경정 4,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농촌정책과
정책: 농가소득안정
단위: 농촌 인력 육성 (단위:천원)

국 349,500 213,500 136,000

도 45,350 28,050 17,300

군 107,150 65,450 41,700

201 일반운영비 9,000 7,000 2,000

국 4,500 3,500 1,000

도 1,350 1,050 300

군 3,150 2,450 700

01 사무관리비 9,000 7,000 2,000

◎청년후계농 선발 운영비
9,000 7,000 2,000

국 4,500 3,500 1,000

도 1,350 1,050 300

군 3,150 2,450 700

307 민간이전 493,000 300,000 193,000

국 345,000 210,000 135,000

도 44,000 27,000 17,000

군 104,000 63,000 41,000

02 민간경상사업보조 493,000 300,000 193,000

◎영농정착 지원금 493,000 300,000 193,000

국 345,000 210,000 135,000

도 44,000 27,000 17,000

군 104,000 63,000 41,000

귀농인 안정정착 지원 4,500 4,500 0

도 900 1,350 △450

군 3,600 3,150 450

307 민간이전 4,500 4,500 0

도 900 1,350 △450

군 3,600 3,150 450

02 민간경상사업보조 4,500 4,500 0

◎귀농인 안정정착지원 4,500 4,500 0

도 900 1,350 △450

군 3,600 3,150 450

농촌고용 인력지원 90,000 112,500 △22,500

국 45,000 45,000 0

도 13,500 20,250 △6,750

군 31,500 47,250 △15,750

307 민간이전 90,000 112,500 △22,500

국 45,000 45,000 0

도 13,500 20,250 △6,750

군 31,500 47,250 △15,750

02 민간경상사업보조 90,000 112,500 △22,500

◎농촌고용 인력지원
90,000 112,500 △22,500
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경정 9,000,000원

경정 493,000,000원

경정 90,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농촌정책과
정책: 농가소득안정
단위: 농촌 인력 육성 (단위:천원)

국 45,000 45,000 0

도 13,500 20,250 △6,750

군 31,500 47,250 △15,750

귀농귀촌 유치지원사업 140,500 149,499 △8,999

도 42,150 44,849 △2,699

군 98,350 104,650 △6,300

101 인건비 27,150 29,499 △2,349

도 8,145 8,849 △704

군 19,005 20,650 △1,645

04 기간제근로자등보수 27,150 29,499 △2,349

◎귀농귀촌 기간제근로자 인건비 22,870 26,824 △3,954

○인건비 18,547 20,608 △2,061

도 5,564 6,182 △618

군 12,983 14,426 △1,443

○연차수당 632 710 △78

도 190 213 △23

군 442 497 △55

○시간외근무수당 563 1,420 △857

도 169 426 △257

군 394 994 △600

○출장여비 497 1,000 △503

도 149 300 △151

군 348 700 △352

○4대보험 2,631 3,086 △455

도 789 926 △137

군 1,842 2,160 △318

◎귀농귀촌 단기근로자 인건비 4,280 2,675 1,605

○인건비 3,787 2,367 1,420

도 1,136 710 426

군 2,651 1,657 994

○4대보험 493 308 185

도 148 92 56

군 345 216 129

201 일반운영비 40,350 38,000 2,350

도 12,105 11,400 705

군 28,245 26,600 1,645

01 사무관리비 14,350 15,000 △650

◎귀농귀촌 주말농장 조성 10,500 0 10,500

도 3,150 0 3,150

군 7,350 0 7,350

◎귀농귀촌 DB제공 시스템 3,850 0 3,850

도 1,155 0 1,155

군 2,695 0 2,695
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경정 18,547,000원

경정 632,000원

경정 563,000원

경정 497,000원

경정 2,631,000원

경정 3,787,000원

경정 493,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농촌정책과
정책: 농가소득안정
단위: 농촌 인력 육성 (단위:천원)

◎귀농귀촌 홍보물 제작 0 15,000 △15,000

도 0 4,500 △4,500

군 0 10,500 △10,500

03 행사운영비 11,000 8,000 3,000

◎동네 작가 운영 0 3,000 △3,000

도 0 900 △900

군 0 2,100 △2,100

◎귀농귀촌 박람회 참가
11,000 5,000 6,000

도 3,300 1,500 1,800

군 7,700 3,500 4,200

301 일반보전금 5,400 9,000 △3,600

도 1,620 2,700 △1,080

군 3,780 6,300 △2,520

14 기타보상금 2,400 6,000 △3,600

◎농촌에서 살아보기 참가비 지원
0 6,000 △6,000

도 0 1,800 △1,800

군 0 4,200 △4,200

◎농촌에서 살아보기(마을인센티브) 2,400 0 2,400

도 720 0 720

군 1,680 0 1,680

307 민간이전 39,600 32,000 7,600

도 11,880 9,600 2,280

군 27,720 22,400 5,320

02 민간경상사업보조 39,600 32,000 7,600

◎농촌에서 살아보기(운영비)
31,600 22,000 9,600

도 9,480 6,600 2,880

군 22,120 15,400 6,720

◎귀농귀촌 팜파티,갈등관리 지원
8,000 10,000 △2,000

도 2,400 3,000 △600

군 5,600 7,000 △1,400

308 자치단체등이전 17,000 20,000 △3,000

도 5,100 6,000 △900

군 11,900 14,000 △2,100

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 17,000 20,000 △3,000

◎귀농귀촌 홍보 17,000 20,000 △3,000

도 5,100 6,000 △900

군 11,900 14,000 △2,100

401 시설비및부대비 0 10,000 △10,000

도 0 3,000 △3,000

군 0 7,000 △7,000
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경정 0원

경정 0원

경정 11,000,000원

경정 0원

경정 31,600,000원

경정 8,000,000원

경정 17,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농촌정책과
정책: 농가소득안정
단위: 농촌 인력 육성 (단위:천원)

01 시설비 0 10,000 △10,000

◎귀농지원센터 환경정비 0 10,000 △10,000

도 0 3,000 △3,000

군 0 7,000 △7,000

청년농업인 커뮤니티 활성화 지원 10,000 9,230 770

도 2,000 1,846 154

군 8,000 7,384 616

307 민간이전 10,000 9,230 770

도 2,000 1,846 154

군 8,000 7,384 616

02 민간경상사업보조 10,000 9,230 770

◎청년농업인 커뮤니티 활성화 지원
10,000 9,230 770

도 2,000 1,846 154

군 8,000 7,384 616

외국인 계절근로자 업무지원시범 25,000 15,000 10,000

301 일반보전금 10,000 0 10,000

08 민간인국외여비 5,000 0 5,000

◎외국인 계절근로자 도입 국외연수
5,000 0 5,000

11 행사실비지원금 5,000 0 5,000

◎외국인 계절근로자 입출국 지원 5,000 0 5,000

외국인 계절근로자 근로편익 지원 시범 72,000 8,000 64,000

도 21,600 2,400 19,200

군 50,400 5,600 44,800

307 민간이전 72,000 8,000 64,000

도 21,600 2,400 19,200

군 50,400 5,600 44,800

02 민간경상사업보조 72,000 8,000 64,000

◎외국인 계절근로자 근로편익 지원 시범
72,000 8,000 64,000

도 21,600 2,400 19,200

군 50,400 5,600 44,800

외국인 계절근로자 숙소 개보수 지원 70,000 0 70,000

402 민간자본이전 70,000 0 70,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 70,000 0 70,000

◎외국인 계절근로자 숙소 개보수 지원
70,000 0 70,000

청년창업농 맞춤형 지원 381,713 0 381,713

도 114,514 0 114,514

군 267,199 0 267,199

402 민간자본이전 381,713 0 381,713

도 114,514 0 114,514
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경정 0원

경정 10,000,000원

2,500,000원*2명

경정 72,000,000원

35,000,000원*2개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농촌정책과
정책: 농가소득안정
단위: 농촌 인력 육성 (단위:천원)

군 267,199 0 267,199

02 민간자본사업보조(이전재원) 381,713 0 381,713

◎청년창업농 맞춤형 지원
381,713 0 381,713

도 114,514 0 114,514

군 267,199 0 267,199

강소농 육성 교육 지원 30,000 0 30,000

도 9,000 0 9,000

군 21,000 0 21,000

201 일반운영비 25,000 0 25,000

도 7,500 0 7,500

군 17,500 0 17,500

03 행사운영비 25,000 0 25,000

◎강소농 육성 교육 지원 25,000 0 25,000

도 7,500 0 7,500

군 17,500 0 17,500

202 여비 1,000 0 1,000

도 300 0 300

군 700 0 700

01 국내여비 1,000 0 1,000

◎강소농 육성 교육 지원 1,000 0 1,000

도 300 0 300

군 700 0 700

301 일반보전금 1,000 0 1,000

도 300 0 300

군 700 0 700

11 행사실비지원금 1,000 0 1,000

◎강소농 육성 교육 지원 1,000 0 1,000

도 300 0 300

군 700 0 700

307 민간이전 3,000 0 3,000

도 900 0 900

군 2,100 0 2,100

02 민간경상사업보조 3,000 0 3,000

◎강소농 육성 교육 지원 3,000 0 3,000

도 900 0 900

군 2,100 0 2,100

농가경영개선 지원사업 26,080 64,080 △38,000

국 14,080 14,080 0

도 1,600 16,200 △14,600

군 10,400 33,800 △23,400

차세대농업인 성공모델 육성 0 40,000 △40,000

도 0 15,000 △15,000

- 9 -

763,426,000원*50%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농촌정책과
정책: 농가소득안정
단위: 농가경영개선 지원사업 (단위:천원)

군 0 25,000 △25,000

402 민간자본이전 0 40,000 △40,000

도 0 15,000 △15,000

군 0 25,000 △25,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 40,000 △40,000

◎차세대농업인 성공모델 육성지원
0 40,000 △40,000

도 0 15,000 △15,000

군 0 25,000 △25,000

벤처농업 경영체 전문가 코칭 지원 2,000 0 2,000

도 400 0 400

군 1,600 0 1,600

307 민간이전 2,000 0 2,000

도 400 0 400

군 1,600 0 1,600

02 민간경상사업보조 2,000 0 2,000

◎벤처농업 경영체 전문가 코칭 지원 2,000 0 2,000

도 400 0 400

군 1,600 0 1,600

농촌소득원 개발 37,550 50,026 △12,476

국 1,359 300 1,059

균 0 23,828 △23,828

도 7,213 6,907 306

군 28,978 18,991 9,987

체험마을리더 교육지원 240 480 △240

국 75 300 △225

도 45 54 △9

군 120 126 △6

307 민간이전 240 480 △240

국 75 300 △225

도 45 54 △9

군 120 126 △6

02 민간경상사업보조 240 480 △240

◎농촌체험휴양마을 역량강화
240 480 △240

국 75 300 △225

도 45 54 △9

군 120 126 △6

농촌관광주체 육성지원(사무장채용지원) 34,620 44,512 △9,892

균 0 22,256 △22,256

도 6,924 5,935 989

군 27,696 16,321 11,375

307 민간이전 34,620 44,512 △9,892
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경정 0원

경정 240,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농촌정책과
정책: 농가소득안정
단위: 농촌소득원 개발 (단위:천원)

균 0 22,256 △22,256

도 6,924 5,935 989

군 27,696 16,321 11,375

02 민간경상사업보조 34,620 44,512 △9,892

◎농촌체험휴양마을 사무장 지원
34,620 44,512 △9,892

균 0 22,256 △22,256

도 6,924 5,935 989

군 27,696 16,321 11,375

농촌체험지도사 및 마을해설가 교육 지원 0 2,400 △2,400

도 0 600 △600

군 0 1,800 △1,800

307 민간이전 0 2,400 △2,400

도 0 600 △600

군 0 1,800 △1,800

02 민간경상사업보조 0 2,400 △2,400

◎농촌체험지도사 및 마을해설가 교육
0 2,400 △2,400

도 0 600 △600

군 0 1,800 △1,800

농촌관광주체 육성지원(체험마을 보험가입지원) 2,096 2,040 56

국 1,284 0 1,284

균 0 1,275 △1,275

도 244 229 15

군 568 536 32

307 민간이전 2,096 2,040 56

국 1,284 0 1,284

균 0 1,275 △1,275

도 244 229 15

군 568 536 32

02 민간경상사업보조 2,096 2,040 56

◎체험휴양마을 보험가입 지원
2,096 2,040 56

국 1,284 0 1,284

균 0 1,275 △1,275

도 244 229 15

군 568 536 32

농촌관광주체 육성지원(농어촌민박 서비스안전교육) 0 594 △594

균 0 297 △297

도 0 89 △89

군 0 208 △208

201 일반운영비 0 594 △594

균 0 297 △297

도 0 89 △89
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경정 34,620,000원

경정 0원

경정 2,096,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농촌정책과
정책: 농가소득안정
단위: 농촌소득원 개발 (단위:천원)

군 0 208 △208

01 사무관리비 0 594 △594

◎민박 서비스 안전교육 0 594 △594

균 0 297 △297

도 0 89 △89

군 0 208 △208

농촌관광주체 육성지원(농어촌민박 서비스안전교육)(자
체)

594 0 594

201 일반운영비 594 0 594

01 사무관리비 594 0 594

◎민박 서비스 안전교육 594 0 594

농어업인 소득증대 2,188,204 2,084,311 103,893

국 111,060 111,060 0

도 447,418 419,418 28,000

군 1,629,726 1,553,833 75,893

농업기계화구축 2,188,204 2,084,311 103,893

국 111,060 111,060 0

도 447,418 419,418 28,000

군 1,629,726 1,553,833 75,893

농기계임대사업운영 567,804 560,911 6,893

101 인건비 51,004 49,111 1,893

04 기간제근로자등보수 51,004 49,111 1,893

◎농기계임대사업 운영 인건비 51,004 49,111 1,893

○시간외근무수당 10,413 8,520 1,893

201 일반운영비 155,600 150,600 5,000

02 공공운영비 84,440 79,440 5,000

◎공공운영비 84,440 79,440 5,000

○임대농기계 보험가입
25,000 20,000 5,000

맞춤형중소농기계지원 1,132,000 1,057,000 75,000

도 339,600 317,100 22,500

군 792,400 739,900 52,500

402 민간자본이전 1,065,000 990,000 75,000

도 319,500 297,000 22,500

군 745,500 693,000 52,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,065,000 990,000 75,000

◎농기계지원(7종) 1,065,000 990,000 75,000

도 319,500 297,000 22,500

군 745,500 693,000 52,500

농기계보험농가부담보험료지원 134,000 112,000 22,000

도 33,500 28,000 5,500

군 100,500 84,000 16,500

307 민간이전 134,000 112,000 22,000
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경정 0원

경정 10,413,000원

경정 25,000,000원

경정 1,065,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농촌정책과
정책: 농어업인 소득증대
단위: 농업기계화구축 (단위:천원)

도 33,500 28,000 5,500

군 100,500 84,000 16,500

02 민간경상사업보조 134,000 112,000 22,000

◎농기계보험 농가부담 보험료 지원
134,000 112,000 22,000

도 33,500 28,000 5,500

군 100,500 84,000 16,500

행정운영경비(농촌정책과) 348,232 338,672 9,560

기본경비(농촌정책과) 348,232 338,672 9,560

일반운영비 268,152 258,152 10,000

201 일반운영비 268,152 258,152 10,000

02 공공운영비 185,200 175,200 10,000

◎시설장비유지비 22,000 12,000 10,000

여비 50,640 51,080 △440

202 여비 50,640 51,080 △440

01 국내여비 26,220 33,800 △7,580

◎국내여비 26,220 33,800 △7,580

02 월액여비 24,420 17,280 7,140

◎월액여비 24,420 17,280 7,140

재무활동(농촌정책과) 240,392 30,000 210,392

보전지출(농촌정책과) 205,392 0 205,392

국·도비보조금 반환 205,392 0 205,392

802 반환금기타 205,392 0 205,392

01 국고보조금반환금 116,423 0 116,423

◎국고보조금 반환금 113,329 0 113,329

◎국고보조금 반환금 이자 3,094 0 3,094

02 시ㆍ도비보조금반환금 88,969 0 88,969

◎도비보조금 반환금 85,821 0 85,821

◎도비보조금 반환금 이자 3,148 0 3,148

내부거래지출(농촌정책과) 35,000 30,000 5,000

농어촌발전자금특별회계 전출금 35,000 30,000 5,000

701 기타회계등전출금 35,000 30,000 5,000

01 기타회계전출금 35,000 30,000 5,000

◎금고 협력사업비 35,000 30,000 5,000
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경정 134,000,000원

경정 22,000,000원

경정 26,220,000원

경정 24,420,000원

경정 35,000,000원


